PAGE

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Проект

                 [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

31 марта 2020 года

                        № 162
Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок
Руководствуясь Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Белгородской области от 08 ноября 2011 года № 80 «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Белгородской области», Уставом муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области, в связи с изменением цен на топливо, запасные части, материалы, автомобильные шины, в целях внедрения современных информационных технологий, способствующих улучшению транспортного обслуживания населения, повышения привлекательности безналичных расчетов за перевозку пассажиров и провоз  багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Муниципальный совет Волоконовского района
р е ш и л:
1. Установить с 1 мая 2020 года на территории Волоконовского района регулируемые тарифы на перевозки по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом (прилагаются).
2. Определить стоимость проезда пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом при условии безналичной оплаты проезда пассажиров и багажа ниже на 10%, чем за наличный расчет.

3. Решение Муниципального совета муниципального района «Волоконовский район» Белгородской области от 22.05.2018 г. № 456  «Об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Красный Октябрь» и на официальном сайте администрации Волоконовского района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету и налоговой политике.
Председатель Муниципального совета
Волоконовского района

Н.В. Меланина
Приложение
к решению

Муниципального совета

Волоконовского района
от 31 марта 2020 года
№ 162
Регулируемые тарифы

на перевозки по муниципальным и межмуниципальным маршрутам

регулярных перевозок автомобильным транспортом

	№ п/п
	Виды транспортных услуг
	Единица измерения
	Регулируемые тарифы,
руб. (с НДС)

	за проезд пассажиров
	за провоз 1 места багажа

	1
	Проезд в автобусах городских маршрутов независимо от их протяженности*
	1 поездка
	20
	20

	2
	Проезд в автобусах всех типов пригородных маршрутов*
	1 км пути
	2,2
	0,2

* Стоимость проезда пассажиров и провоза багажа по муниципальным
маршрутам регулярных перевозок автомобильным транспортом при
безналичной оплате проезда пассажиров и провоза багажа в соответствии с
пунктом 2 настоящего решения в автобусах городских маршрутов
независимо от их протяженности составляет 18 руб., в автобусах всех типов
пригородных маршрутов за проезд пассажиров 1,98 руб. за 1 км пути и за
провоз 1 места багажа 0,18 руб. за 1 км пути, но не менее 1,0 руб.
По муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пригородного сообщения в пределах границ одного населенного пункта оплата производится по тарифам за проезд пассажиров и провоз багажа в городском сообщении независимо от протяженности поездки.
Минимальная стоимость проезда в автобусах пригородных маршрутов, при расстоянии между населенными пунктами менее 9 км равна 20 рублям за наличный расчет, 18 рублям – за безналичный расчет.